



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08 / 2016 (SRP)
EXÉRCITO BRASILEIRO
CENTRO DE ESTUDOS DE PESSOAL E FORTE
DUQUE DE CAXIAS
UASG Nº. 160289
VALIDADE ATÉ 21/11/2017
OBJETO :
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DE APARELHOS
CONDICIONADORES DE AR

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	8	Serviço de instalação de ar condicionado, tipo Janela, capacidade de 7.500 BTU/h, considerando a abertura do vão, colocação de caixonetes, instalação da parte elétrica e teste de funcionamento.	Sv	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
	9	Serviço de instalação de ar condicionado, tipo Janela, capacidade de 12.000 BTU/h, considerando a abertura do vão, colocação de caixonetes, instalação da parte elétrica e teste de funcionamento.	Sv	25	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00
	10	Serviço de instalação de ar condicionado, tipo Janela, capacidade de 18.000 BTU/h, considerando a abertura do vão, colocação de caixonetes, instalação da parte elétrica e teste de funcionamento.	Sv	35	R\$ 490,00	R\$ 17.150,00
5	31	Serviço de manutenção corretiva de ar condicionado do tipo Split de 12.000 BTU'S, sem aplicação de peças, englobando: a correção de problemas no funcionamento das unidades, condensadora e evaporadora, como a eliminação de gotejamento e ruído anormal; a desobstrução da tubulação; o reparo em motor, ventilador, hélice, turbina, compressor, evaporador e serpentina; o reparo de placas de circuito eletrônico, válvulas, correias, capacitor e no controle remoto.	Sv	120	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00
	32	Serviço de recarga com fornecimento de gás.	Sv	120	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
	33	Serviço de substituição com fornecimento de filtro de ar.	Sv	115	R\$ 68,20	R\$ 7.843,00
	34	Serviço de substituição com fornecimento de termistor.	Sv	115	R\$ 142,60	R\$ 16.399,00

	35	Serviço de substituição com fornecimento de capacitor.	Sv	120	R\$ 142,60	R\$ 17.112,00
	36	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica principal.	Sv	115	R\$ 300,00	R\$ 34.500,00
	37	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica receptora.	Sv	115	R\$ 250,00	R\$ 28.750,00
	38	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica condensadora.	Sv	115	R\$ 250,00	R\$ 28.750,00
	39	Serviço de substituição com fornecimento de motor do ventilador.	Sv	115	R\$ 250,00	R\$ 28.750,00
	40	Serviço de substituição com fornecimento de controle remoto.	Sv	115	R\$ 100,00	R\$ 11.500,00
6	41	Serviço de manutenção corretiva de ar condicionado do tipo Split de 18.000 BTU'S, sem aplicação de peças, englobando: a correção de problemas no funcionamento das unidades, condensadora e evaporadora, como a eliminação de gotejamento e ruído anormal; a desobstrução da tubulação; o reparo em motor, ventilador, hélice, turbina, compressor, evaporador e serpentina; o reparo de placas de circuito eletrônico, válvulas, correias, capacitor e no controle remoto.	Sv	96	R\$ 350,00	R\$ 33.600,00
	42	Serviço de recarga com fornecimento de gás.	Sv	96	R\$ 140,00	R\$ 13.440,00
	43	Serviço de substituição com fornecimento de filtro de ar.	Sv	96	R\$ 80,60	R\$ 7.737,60
	44	Serviço de substituição com fornecimento de termistor.	Sv	96	R\$ 167,40	R\$ 16.070,40
	45	Serviço de substituição com fornecimento de capacitor.	Sv	96	R\$ 142,60	R\$ 13.689,60
	46	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica principal.	Sv	96	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00
	47	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica receptora.	Sv	96	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00
	48	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica condensadora.	Sv	96	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00
	49	Serviço de substituição com fornecimento de motor do ventilador.	Sv	96	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00

	50	Serviço de substituição com fornecimento de controle remoto.	Sv	96	R\$ 100,00	R\$ 9.600,00
7	51	Serviço de manutenção corretiva de ar condicionado do tipo Split de 24.000 BTU'S, sem aplicação de peças, englobando: a correção de problemas no funcionamento das unidades, condensadora e evaporadora, como a eliminação de gotejamento e ruído anormal; a desobstrução da tubulação; o reparo em motor, ventilador, hélice, turbina, compressor, evaporador e serpentina; o reparo de placas de circuito eletrônico, válvulas, correias, capacitor e no controle remoto.	Sv	96	R\$ 350,00	R\$ 33.600,00
	52	Serviço de recarga com fornecimento de gás.	Sv	96	R\$ 140,00	R\$ 13.440,00
	53	Serviço de substituição com fornecimento de filtro de ar.	Sv	96	R\$ 80,60	R\$ 7.737,60
	54	Serviço de substituição com fornecimento de termistor.	Sv	96	R\$ 167,40	R\$ 16.070,40
	55	Serviço de substituição com fornecimento de capacitor.	Sv	96	R\$ 167,40	R\$ 16.070,40
	56	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica principal.	Sv	96	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00
	57	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica receptora.	Sv	96	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00
	58	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica condensadora.	Sv	96	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00
	59	Serviço de substituição com fornecimento de motor do ventilador.	Sv	96	R\$ 250,00	R\$ 24.000,00
	60	Serviço de substituição com fornecimento de controle remoto.	Sv	96	R\$ 100,00	R\$ 9.600,00
8	61	Serviço de manutenção corretiva de ar condicionado do tipo Split de 36.000 BTU'S, sem aplicação de peças, englobando: a correção de problemas no funcionamento das unidades, condensadora e evaporadora, como a eliminação de gotejamento e ruído anormal; a desobstrução da tubulação; o reparo em motor, ventilador, hélice, turbina, compressor, evaporador e serpentina; o reparo de placas de circuito eletrônico,	Sv	44	R\$ 400,00	R\$ 17.600,00

		válvulas, correias, capacitor e no controle remoto.				
	62	Serviço de recarga com fornecimento de gás.	Sv	44	R\$ 160,00	R\$ 7.040,00
	63	Serviço de substituição com fornecimento de filtro de ar.	Sv	44	R\$ 142,60	R\$ 6.274,40
	64	Serviço de substituição com fornecimento de termistor.	Sv	44	R\$ 167,40	R\$ 7.365,60
	65	Serviço de substituição com fornecimento de capacitor.	Sv	44	R\$ 142,60	R\$ 6.274,40
	66	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica principal.	Sv	44	R\$ 260,00	R\$ 11.440,00
	67	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica receptora.	Sv	44	R\$ 260,00	R\$ 11.440,00
	68	Serviço de substituição com fornecimento de placa eletrônica condensadora.	Sv	44	R\$ 260,00	R\$ 11.440,00
	69	Serviço de substituição com fornecimento de motor do ventilador.	Sv	44	R\$ 260,00	R\$ 11.440,00
	70	Serviço de substituição com fornecimento de controle remoto.	Sv	44	R\$ 100,00	R\$ 4.400,00
12	98	Serviço de manutenção corretiva de ar condicionado do tipo janelheiro de 12.000 BTU'S, sem aplicação de peças, englobando: a correção de problemas no funcionamento do aparelho, como a eliminação de gotejamento e ruído anormal; a desobstrução da tubulação; o reparo em motor, ventilador, hélice, turbina, compressor, evaporador e serpentina; o reparo de placas de circuito eletrônico, válvulas, correias, capacitor e no controle remoto.	Sv	110	R\$ 200,00	R\$ 22.000,00
	99	Serviço de recarga com fornecimento de gás.	Sv	110	R\$ 150,00	R\$ 16.500,00
	100	Serviço de substituição com fornecimento de filtro de ar.	Sv	110	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00
	101	Serviço de substituição com fornecimento de termistor.	Sv	110	R\$ 110,00	R\$ 12.100,00
	102	Serviço de substituição com fornecimento de capacitor.	Sv	110	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00

	103	Serviço de substituição com fornecimento de motor do ventilador.	Sv	110	R\$ 300,00	R\$ 33.000,00
	104	Serviço de substituição com fornecimento de controle remoto.	Sv	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00
14	112	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 7.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).	Sv	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
	113	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 9.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).	Sv	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
	114	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 12.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).	Sv	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
	115	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 18.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).	Sv	90	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00
	116	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 24.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).	Sv	90	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00
	117	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 30.000	Sv	90	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00

		BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).				
118		Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 36.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).	Sv	42	R\$ 300,00	R\$ 12.600,00
119		Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 48.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).	Sv	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
120		Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Split de 60.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos das unidades, condensadora (unidade externa) e evaporadora (unidade interna).	Sv	70	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00
121		Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Janeliro de 7.500 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos.	Sv	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
122		Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Janeliro de 12.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos.	Sv	110	R\$ 200,00	R\$ 22.000,00
123		Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Janeliro de 18.000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos,	Sv	110	R\$ 200,00	R\$ 22.000,00

	hidráulicos e mecânicos.				
124	Serviço de manutenção preventiva de ar condicionado do tipo Janeliro de 21.0000 BTU'S, englobando: a remoção do equipamento para limpeza, higienização e revisão dos componentes elétricos, hidráulicos e mecânicos.	Sv	110	R\$ 200,00	R\$ 22.000,00

Banco do Brasil 001. Agencia: 1855-4 - Conta Corrente: 5366-3

Nos valores acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas, decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, instalação, manutenção, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

Validade da Proposta: 12 meses.

Procedencia: Mercado Nacional.

Garantia dos serviços prestados: 03 (três) meses.

Prazo de execução dos serviços: 15 dias a contar do recebimento da nota de empenho.

DADOS PARA SOLICITAÇÃO DE ADESÃO:

A

CARDEAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 29.774.734/0001-00

A/C: COMERCIAL.

AT. ALEXANDRE SOUZA

CARDEALRJCOMERCIO@GMAIL.COM

AO

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE ESTUDOS DE PESSOAL E FORTE DUQUE DE CAXIAS

– UASG: 160289

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2016

REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO.

E-MAIL: LICITACOESCEP@GMAIL.COM - FAX: 21 3891-7075

ENDEREÇO: ENDEREÇO: PRAÇA ALMIRANTE JÚLIO DE
NORONHA, S/Nº, CEP 22.010-020 -BAIRRO LEME, MUNICÍPIO DO
RIO DE JANEIRO - RJ NA SEÇÃO DE AQUISIÇÕES, LICITAÇÕES E
CONTRATOS (SALC) CEP/FDC.